

Program wyborczy Komitetu Wyborczego Wyborców Anny Wąsowicz

• Samorząd

Przywrócę demokratyczne obyczaje w samorządzie. Rada Miejska będzie miejscem merytorycznej dyskusji i wymiany opinii.

Liczy się głos mieszkańców! Zawsze będę brała pod uwagę opinię rad społecznych działających na terenie naszej Gminy.

Zadbam, aby obsługa w Urzędzie była profesjonalna i przyjazna (pracownicy będą systematycznie szkoleni).

Gminnymi spółkami będą zarządzać kompetentni managerowie. Przeprowadzę audyt, a w spółkach. Tam gdzie będzie to konieczne rozpiszę otwarty konkurs, by powierzyć kierowanie spółką osobom posiadającym odpowiednie kwalifikacje.

Mieszkańcy najlepiej wiedzą czego potrzebują. Zarządy Osiedli i Rady Sołectwie będą mieć pełną autonomię w zarządzaniu budżetem. Środki przeznaczone do dyspozycji osiedli i sołectw będą systematycznie zwiększane. Z tych środków nie będą realizowane zadania utrzymaniowe.

Abym mieszkańcy mogli łatwiej załatwić sprawy urzędowe, usprawnię i rozszerzę działanie e-Urzędu.

• Edukacja

Powiększę bazę żłobków i przedszkoli w mieście i sołectwach, aby każde dziecko miało zapewnione miejsce w placówce samorządowej.

Szkoły staną się bardziej otwarte i przyjazne. Dokonam przeglądu dotychczasowych metod zarządzania szkołami. Rodzice będą mieć większy wpływ na ich funkcjonowanie i zakres zajęć dodatkowych realizowanych w szkołach.

Poprawię jakość opieki medycznej i psychologicznej w szkołach. Będzie realizowana profilaktyka stomatologiczna i wad postawy. Poprawię zakres opieki pielęgniarskiej.

Powstanie Centrum Edukacyjne w Wielkich Drogach, będę realizowała kolejne inwestycje, które poprawią bazę dydaktyczną w naszej Gminie.

Szkoły otrzymają wyższe środki na prowadzenie zajęć dodatkowych, nieodpłatnych.

Zapewnię nauczycielom pełne wsparcie, bazę dydaktyczną i organizację pracy dla podniesienia poziomu nauczania i komfortu pracy.

Nauczyciele dostaną wyższe dodatki (motywacyjny, za wychowawstwo) i nagrody za osiągnięcia w pracy. Wsparciem obejmę również personel administracyjny szkół, przedszkoli i żłobków.

Zapewnię uczniom zajęcia na basenie i stadionie lekkoatletycznym w ramach lekcji wychowania fizycznego lub zajęć pozalekcyjnych. Zapewnię dzieciom dostępność infrastruktury sportowej również po lekcjach.

Zwiększę pomoc stypendialną dla uczniów aby wspierać rozwój uzdolnień i zainteresowań dzieci.

• Bezpieczna rodzina

Będę rozwijać różnorodne formy wsparcia dla rodzin z małymi dziećmi, poprawię dostępność i jakość opieki nad dziećmi w żłobkach i przedszkolach.

Rozpocznę negocjacje z NFZ i podmiotami świadczącymi usługi medyczne, by powróciła całodobowa pediatryczna opieka zdrowotna i poprawiła się dostępność lekarzy rodzinnych i lekarzy specjalistów w placówkach świadczących opiekę zdrowotną na terenie naszej gminy.

Zbuduję centrum opiekuńczo-mieszkalne dla potrzebujących rodzin.

Będę pozyskiwać środki zewnętrzne na budowę mieszkań komunalnych i socjalnych.

Zapewnię infrastrukturę i środki na wsparcie oraz rozwój osób niepełnosprawnych, zlikwiduję bariery architektoniczne w przestrzeni publicznej.

Będę rozwijać ośrodki aktywności dla seniorów ułatwiające podtrzymanie więzi społecznych, spędzania wolnego czasu i zapobiegające wykluczeniu społecznemu.

Zwiększę udział organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych z zakresu wspierania rodzin, polityki senioralnej, pozaszkolnej edukacji dzieci i młodzieży.

Rozpocznę przygotowania do budowy przyjaznego, funkcjonalnego i w pełni dostępnego dla osób niepełnosprawnych Urzędu Miasta i Gminy.

Powstaną nowe miejsca rekreacji dla mieszkańców. Powiększę zielone miejsca do spędzania czasu i odpoczynku. Rozbuduję Park Miejski oraz będziemy tworzyć mini parki na każdym osiedlu i w każdym sołectwie.

Powstaną zielone wybiegi dla czworonogów.

Będę wspierać wspólnoty mieszkaniowe w tworzeniu estetycznych i monitorowanych altan śmietnikowych.

• **Transport**

Będę działać na rzecz rozwoju funkcjonalnego i niskoemisyjnego systemu komunikacji publicznej. Dostępność i częstotliwość publicznych środków transportu oraz dopasowanie rozkładów jazdy musi ulec poprawie. Będę rozwijać lokalny transport publiczny, podejmować rozmowy z PKP w kwestii zwiększenia liczby połączeń kolejowych w różnych kierunkach. Zadbam o połączenia komunikacyjne z gminami Brzeźnica i Sułkowice oraz w kierunku powiatu wadowickiego.

Dokończę budowę brakujących chodników przy drogach o dużym natężeniu ruchu.

Poprawię bezpieczeństwo na przejściach dla pieszych, wzbogacając je o nowoczesne doświetlenie i rozwiązania techniczne ograniczające prędkość.

Będę budować nowe miejsca parkingowe na terenie całej gminy, w tym brakujące parkingi typu park&ride.

Dokończę budowę sieci ścieżek rowerowych poza centrum miasta.

Będę budować zadaszone i monitorowane parkingi dla rowerów i innych jednośladów.

Dokonałam analizy sieci drogowej w naszej gminie i zaplanujemy nowe inwestycje tak, by nowe drogi optymalizowały przemieszczanie się po terenie gminy.

• **Przedsiębiorczość**

Przygotuję gminę do przyjęcia i wykorzystania europejskich środków finansowych w ramach KPO i dostępnych programów operacyjnych.

Będę prowadzić skuteczną promocję Gminy jako miejsca przyjaznego i atrakcyjnego do inwestowania.

Utworzę Biuro Obsługi Przedsiębiorców, by ułatwić i usprawnić prowadzenie działalności gospodarczej w Gminie.

Będę przygotowywać tereny inwestycyjne w miejscu zdegradowanych obszarów przemysłowych m.in. na terenie dawnej Huty Aluminium.

Podatek lokalny od nieruchomości musi zostać utrzymany na umiarkowanym poziomie.

Będę współpracować z lokalnymi organizacjami skupiającymi przedsiębiorców, aby zapewnić jak najlepsze warunki do prowadzenia działalności gospodarczej w naszej gminie.

• **Środowisko**

Przygotuję porozumienie z gminą Kraków w sprawie odbioru odpadów komunalnych do spalarni śmieci, co powstrzyma rosnące z roku na rok ceny za odbiór śmieci w naszej gminie. Jednocześnie rozpocznę konsultacje z gminami powiatu krakowskiego nad możliwością budowy wspólnej spalarni śmieci.

Przystąpię do szybkiego dokończenia budowy kanalizacji w gminie. Zapewnię dofinansowanie przydomowych oczyszczalni i wywozu nieczystości płynnych dla tych mieszkańców, którym gmina nie zapewni technicznych warunków przyłączenia do sieci kanalizacyjnej.

Gminne stacje ujęcia i uzdatniania wody zostaną zmodernizowane. Jakość wody dostarczanej do gospodarstw domowych będzie priorytetem.

Będę kontynuowała proces wymiany pieców.

Będę egzekwować przestrzeganie przepisów środowiskowych przez zakłady przemysłowe.

Ruch ciężarówek przez miasto i lokalne drogi w sołectwach będzie ograniczony.

Będę wspierać rozwój sieci ciepłowniczej w gminie tak by nowe osiedla mogły korzystać ze zbiorowego dostarczania energii cieplnej. Zwiększę liczbę stacji monitorujących jakość powietrza.

Będę wspierać rozwój odnawialnych źródeł energii oraz gromadzenie i wykorzystanie wody opadowej. Docelowo będziemy dążyć do tego, by wszystkie obiekty gminne były zasilane czystą energią.

Będę likwidować nielegalne składowiska odpadów i zapobiegać powstawaniu nowych m.in. poprzez różne formy monitoringu miejsc zagrożonych tym procederem.

Przystąpię do inwentaryzacji i likwidacji miejsc gromadzenia niebezpiecznych odpadów.

We współpracy z administracją rządową, będę poprawiać bezpieczeństwo przeciwpowodziowe gminy.

Poprawię stan rowów melioracyjnych.

• **Kultura, sport rekreacja**

Zwiększę środki finansowe na organizację ciekawych i różnorodnych imprez dla wszystkich mieszkańców Gminy (koncerty, spektakle, imprezy plenerowe, zawody sportowe, Dni Skawiny, itp.).

Przystąpię do opracowania projektu budowy gminnego centrum kulturalnego z dużą i nowoczesną salą teatralno – koncertową.

Będę działała na rzecz pozyskania zainteresowania przedsiębiorców inwestycjami w kulturę, na przykład oczekiwane przez mieszkańców kino.

Będę wspierać organizację ciekawych i wartościowych imprez kulturalnych dla mieszkańców.

Będę rozwijać działalność bibliotek i wzbogacę ofertę zajęć w Centrach Aktywności Kulturalnej dla wszystkich grup wiekowych.

Utworzę nowoczesne Centrum Spotkań z Nauką, które zastąpi zlikwidowane Multicentrum.

Zaproponuję program ulg w podatkach lokalnych dla przedsiębiorców, którzy wspierają kulturę.

Będę działać na rzecz upowszechniania sportu w szkołach, szczególną opieką otoczę Uczniowskie Kluby Sportowe.

Na terenie dzisiejszej Gubałówki powinien powstać wielofunkcyjny ośrodek sportowo-rekreacyjny.

Zapoczątkuję prace przygotowawcze do budowy bezpiecznego miejsca wypoczynku nad wodą w Samborku.

Będę wspierać organizację ciekawych i wartościowych imprez sportowych dla mieszkańców.

Przygotuję projekt budowy bike-parku w Skawinie.

Zaproponuję program ulg w podatkach lokalnych dla przedsiębiorców, którzy wspierają sport.

Opracuję nowe, przejrzyste i sprawiedliwe zasady wspierania działalności sportowej w gminie.

• **Skawinianki**

Stworzę miejsce, w którym Mieszkanke Gminy Skawina będą mogły się spotykać, rozwijać swoje zainteresowania i umiejętności, a młode mamy uczestniczyć w zajęciach integracyjnych ze swoimi dziećmi.

Przygotuję ofertę nieodpłatnych zajęć sportowych i rekreacyjnych dla kobiet.

Zapewnię pomoc psychologiczną i prawną dla kobiet, które znajdują się w trudnej sytuacji życiowej.

Przygotuję cykl szkoleń i webinarów dostępnych on-line dla kobiet, które powracają na rynek pracy.

Będę wspierała kobiece inicjatywy oddolne, kreatywne pomysły i projekty społeczne, skawinianki najlepiej wiedzą czego potrzebują!

Powołam do życia Skawińską Radę Kobiet – podmiot doradczy i opiniotwórczy.